
394/2006 Sb.

VYHLÁŠKA
ze dne 24. července 2006,

kterou se stanoví práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení
ojedinělé a krátkodobé expozice těchto prací

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 392/2005 Sb.,
(dále jen "zákon") k provedení § 41 odst. 1 zákona:

§ 1

Úvodní ustanovení

Tato vyhláška zapracovává právo Evropských společenství1) a stanoví práce s ojedinělou a
krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice těchto prací.

§ 2

Práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu

(1) Za práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu se za podmínek § 3 považují
práce

a) související s údržbou na sebe nenavazující a krátkodobé, při nichž se pracuje pouze s
nedrolivými materiály,

b) spojené s odstraňováním nerozrušených a nedrolivých materiálů, v nichž je azbest pevně
zakotven v pojivu, nebo

c) při zapouzdřování materiálů obsahujících azbest nebo jejich potahování ochrannými
prostředky proti uvolňování azbestu.

Strana 1 / 2

 



(2) Za práci s ojedinělou a krátkodobou expozicí se považuje i měření koncentrací azbestu
v ovzduší a odběr vzorků materiálů ke stanovení přítomnosti a koncentrace azbestu.

§ 3

Postup při určení ojedinělé a krátkodobé expozice azbestu

Práce uvedené v § 2 odst. 1 se považují za práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí
azbestu za předpokladu, že z hodnocení rizik a z určení expozice zaměstnanců azbestu v

podmínkách práce vyplývá, že přípustný expoziční limit2) nebude překročen. Přitom lze použít
výsledky měření koncentrace azbestu v pracovním ovzduší, která byla provedena již dříve na
jiných pracovištích, při obdobném druhu a podmínkách práce a obdobných materiálech
obsahujících azbest.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení.

Ministr:

MUDr. Rath v. r.

1) Článek 1 bod 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/18/ES ze dne 27. března 2003, kterou se
mění směrnice Rady 83/477/EHS o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí azbestu při práci.

2) § 14 odst. 2 nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při
práci.

Strana 2 / 2

 


